



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	35.350.615,72	18.425.447,54	18.425.447,54	17.675.307,86	17.675.307,86	16.692.810,37
RECEITAS DE CAPITAL	2.098.728,36	2.503.218,84	2.503.218,84	1.049.364,18	1.049.364,18	172.864,66
SUBTOTAL	37.449.344,08	20.928.666,38	20.928.666,38	18.724.672,04	18.724.672,04	16.865.675,03
(-) DEDUÇÕES	4.279.445,98	2.423.194,08	2.423.194,08	2.139.722,99	2.139.722,99	2.028.650,12
Receitas de Operações de Créditos	0,00	261.250,02	261.250,02	0,00	0,00	87.647,26
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	432.045,72	217.697,52	217.697,52	216.022,86	216.022,86	113.651,62
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	11.000,04	11.000,04	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.847.400,26	1.933.246,50	1.933.246,50	1.923.700,13	1.923.700,13	1.827.351,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	33.169.898,10	18.505.472,30	18.505.472,30	16.584.949,05	16.584.949,05	14.837.024,91

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	31.051.504,05	15.525.752,03	15.525.752,03	27.414.488,59	27.414.488,59	10.663.764,29
(-) Juros e Encargos da Dívida	111.100,00	55.550,00	55.550,00	111.100,00	111.100,00	67.725,17
SUBTOTAL	30.940.404,05	15.470.202,03	15.470.202,03	27.303.388,59	27.303.388,59	10.596.039,12
DESPESAS DE CAPITAL	6.233.789,00	3.116.894,50	3.116.894,50	4.111.179,37	4.111.179,37	1.108.868,48
(-) Deduções	242.300,00	121.150,00	121.150,00	242.081,53	242.081,53	79.650,02
Amortização de Dívida	242.300,00	121.150,00	121.150,00	242.081,53	242.081,53	79.650,02
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	36.931.893,05	18.465.946,53	18.465.946,53	31.172.486,43	31.172.486,43	11.625.257,58
RESULTADO	-36.931.893,05	-18.465.946,53	-18.465.946,53	-31.172.486,43	-31.172.486,43	-11.625.257,58
RESULTADO	-33.084.492,79	-16.532.700,03	-16.532.700,03	-29.248.786,30	-29.248.786,30	-9.797.906,34
RESULTADO	-3.761.994,95	39.525,78	39.525,78	-14.587.537,38	-14.587.537,38	3.211.767,33

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-1.540.055,28	-1.540.055,28	-1.414.412,10	125.643,18	125.643,18
(-) Disponibilidade de Caixa	308.737,01	308.737,01	238.083,41	-70.653,60	-70.653,60
(-) Aplicações Financeiras	4.505.673,47	4.505.673,47	5.507.995,25	1.002.321,78	1.002.321,78
(-) Ativo Realizável	-19.252,90	-19.252,90	-16.551,10	2.701,80	2.701,80
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-98.476,61	-98.476,61	-98.476,61
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.255.102,30	3.255.102,30	4.216.638,85	961.536,55	961.536,55
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.255.102,30	3.255.102,30	4.216.638,85	961.536,55	961.536,55